
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН» 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «16» мая 2022 года №602

Об итогах проведения муниципального 
онлайн - конкурса стихотворений, 
посвящённого родному краю

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального района «Волоконовский район» от 20 апреля 2022 года 
№ 497 «О проведении районного онлайн - конкурса стихотворений, 
посвящённого родному краю», 12 мая 2022 года на базе Центра детского 
творчества «Ассоль» были подведены итоги муниципального онлайн - 
конкурса стихотворений, посвящённого родному краю (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 23 обучающихся и 24 воспитанника из 16 
образовательных учреждений района, в том числе: МБОУ «Волоконовская 
СОШ № 1», МБОУ «Волоконовская СОШ № 2», МБОУ «Погромская СОШ», 
МБОУ «Покровская СОШ», ОГБОУ «Пятницкая СОШ», МБОУ 
«Ютановская СОШ», МБОУ «Афоньевская ООШ», МБОУ «Борисовская 
ООШ», МБОУ «Шидловская ОШ», МБДОУ Волоконовский детский сад 
общеразвивающего вида № 2 «Сказка», МБДОУ «Волоконовский детский 
сад № 3 «Родничок», МБДОУ Волоконовский детский сад № 4 «Теремок», 
МБДОУ «Погромский детский сад «Рябинушка», МБДОУ «Пятницкий 
детский сад «Семицветик», МБДОУ Ютановский детский сад «Ромашка» и 
ОГАПОУ «Ютановский агромеханический техникум».

Целью Конкурса являлось: формирование патриотического чувства 
гордости и любви к родному краю, к месту, где ты родился и живешь, через 
художественное слово.

В Конкурсе принимали участие обучающиеся и воспитанники 
образовательных учреждений района в возрасте от 5 до 17 лет.

Конкурс чтецов проводился по четырем возрастным группам: 1 группа: 
дошкольники; 2 группа: 1-4 классы; 3 группа: 5-9 классы; 4 группа: 10 - 
11 классы и студенты.

На основании вышеизложенного
приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального онлайн - конкурса стихотворений, 
посвящённого родному краю (приложение №1).
2. Наградить грамотами управления образования администрации 
муниципального района «Волоконовский район» победителей и призёров 



муниципального онлайн - конкурса стихотворений, посвящённого родному 
краю.
3. Руководителям образовательных учреждений района усилить контроль за 
участием в муниципальных конкурсах.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
Центра детского творчества «Ассоль» Л.А. Дорохову.

Начальник управления образования Е.Е. Водянова



Приложение № 1 
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального района 
«Волоконовский район» 

от «16» мая 2022 года 
№602

Список победителей и призёров 
муниципального онлайн - конкурса стихотворений, 

посвящённого родному краю

1 группа: дошкольники:
1 место - Жменя Артём, воспитанник МБДОУ Ютановский детский сад 
«Ромашка», Л. Провоторова «Ютановка», руководитель Рубинская Елена 
Владимировна.
1 место - Максименко Андрей, воспитанник МБДОУ Ютановский детский 
сад «Ромашка», Н. Истомин «Прохоровское поле», руководитель 
Колесникова Галина Викторовна.
1 место - Саакян Варвара, воспитанница МБДОУ «Пятницкий детский сад 
«Семицветик», Яна Герасименко «Родной край», руководитель Лукашова 
Лариса Викторовна.
1 место - Ковшаров Роман, воспитанник МБДОУ Волоконовский детский 
сад общеразвивающего вида № 2 «Сказка», Игорь Шаферан «Журавлёнок», 
руководитель Г Орлова Людмила Александровна.
1 место - Попова Екатерина, воспитанница МБДОУ Погромский детский 
сад «Рябинушка», В. Орлов «Здравствуй, Родина моя!», руководитель 
Вакуленко Людмила Викторовна.
2 место - Калинина Ярослава, воспитанница МБДОУ Ютановский детский 
сад «Ромашка», И. Водопьянов «Волоконовка», руководитель Горбатенко 
Елена Владимировна.
2 место - Головко Мария, воспитанница МБДОУ Ютановский детский сад 
«Ромашка», В. Кудинов «Россия, Россия, Россия!», руководитель Сухорукова 
Татьяна Николаевна.
2 место - Жирная Карина, воспитанница МБДОУ Волоконовский детский 
сад общеразвивающего вида № 2 «Сказка», С. Михалков «Родина», 
руководитель Г Орлова Людмила Александровна.
2 место - Золотарёв Матвей, воспитанник МБДОУ Волоконовский детский 
сад № 3 «Родничок», Н. Жаркова «Мой город - Белгород», руководитель 
Колтунова Зинаида Алексеевна.
3 место — Турсунова Динара, воспитанница МБДОУ Волоконовский детский 
сад общеразвивающего вида № 2 «Сказка», Пётр Поляков «Что такое 
Родина?», руководитель Г Орлова Людмила Александровна.



3 место - Дегтяренко Алиса, воспитанница МБ ДОУ Волоконовский детский 
сад общеразвивающего вида № 2 «Сказка», В. Кудинов «Россия, Россия, 
Россия!», руководитель Ковшарова Елена Владимировна.
3 место - Неволъко Дарья, воспитанница МБДОУ Волоконовский детский 
сад № 3 «Родничок», Т. Шорохова «У бабушки в деревне», руководитель 
Чигарева Ольга Николаевна.
3 место - Лихачёва Виктория, воспитанница МБДОУ Погромский детский 
сад «Рябинушка», Ю. Друнина «О, Россия!», руководитель Вакуленко 
Людмила Викторовна.

2 группа: 1-4 классы:
1 место - Мещерякова Евгения, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ 
№ 1», Н. Водопьянов «Волоконовка - гордость моя», руководитель 
Андриенко Ирина Михайловна.
1 место - Щебетенко Дарья, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ 
№ 1», К. Ибряев «С чего начинается Родина?», руководитель Алейникова 
Наталья Николаевна.
1 место - Недосека Илья, обучающийся МБОУ «Погромская СОШ», 
С. Фрост «Мой край», руководитель Боженко Светлана Сергеевна.
2 место - Кобзев Александр, обучающийся МБОУ «Погромская СОШ», 
В. Шелаев «Мой край, любимый», руководитель Андрющенко Татьяна 
Ивановна.
2 место - Дворниченко Никита, обучающийся МБОУ «Погромская СОШ», 
С. Фрост «Мой край», руководитель Дворниченко Татьяна Александровна.
2 место - Локотош Юлия, обучающаяся МБОУ «Афоньевская ООШ», 
В. Гудинов «Россия», руководитель Банникова Светлана Андреевна.
3 место - Надольная Ксения, обучающаяся МБОУ «Афоньевская ООШ», 
3. Александрова «Россия», руководитель Банникова Светлана Андреевна.
3 место - Копина Анастасия, обучающаяся МБОУ «Борисовская ООШ», 
Георгий Ладонщиков «Родная земля», руководитель Костенко Елена 
Борисовна.

3 группа: 5-9 классы:
1 место - Выродова Ника, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ № 1», 
М. Писаревский «Белогорье - Родина моя», руководитель Алейникова 
Светлана Юрьевна.
1 место - Халепа Дарья, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ № 2», 
Дарья Халепа «Мой родной край», руководитель Хворостяная Светлана 
Владимировна.
1 место - Шилова Валерия, обучающаяся ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 
Н. Рубцов «Привет, Россия!», руководитель Дедяева Нина Александровна.
1 место - Цапкова Вероника, обучающаяся МБОУ «Шидловская ООШ», 
С. Фрост «Мой край», руководитель Лотышева Наталья Дмитриевна.
1 место - Логоша Юрий, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ № 2», 
М. Пляцковский «Родные просторы», руководитель Митусова Галина 
Петровна.



2 место - Одарченко Анастасия, обучающаяся МБОУ «Шидловская ООШ», 
Н. Казаков «Сторона моя родная», руководитель Лотышева Наталья 
Дмитриевна.
2 место - Белобородова Виктория, обучающаяся МБОУ «Погромская 
СОШ», Т. Шорохова «Кустик клевера», руководитель Пахомкина Валентина 
Викторовна.
3 место - Звягинцева Вера, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ 
№ 1», С. Гущин «Край, любимый мой, Белгородчина», руководитель 
Шипилова Валерия Юрьевна.

4 группа: 10-11 классы:
1 место - Семёнова Дарья, обучающаяся МБОУ «Погромская СОШ», 
Е. Щёголева «Любимый край», руководитель Пахомкина Валентина 
Викторовна.
1 место - Черкашина Мария, обучающаяся МБОУ «Покровская СОШ», 
И. Чернухин «Песни Белогорья», руководитель Кобзева Татьяна Ивановна.
X место - Благодырёв Иван, студент ОГАПОУ «Ютановский 
агромеханический техникум имени Е.П. Ковалевского», В.Е. Молчанов 
«Родное Белогорье», руководитель Е.В. Коденко.
2 место - не присуждать.
3 место - не присуждать.


